Ad secundam potest dici quod omnia opera misericordie pro
aliquo tempore cadunt sub precepto, quemadmodum amor proximi
ex quo omnia opera misericordie procedere debent cadit sub
45 precepto. Et ideo defensio impugnantium papam hereticum, cir-
cumstantiis debitis observatis, cadit sub precepto, licet tale pre-
ceptum non intelligatur pro omni tempore obligare.

Discipulus: Pro quo tempore secundum istos obligat hoc pre-
ceptum.

50 **Magister:** Respondetur quod sicut dare eleemosynam tenetur
de necessitate ille qui potest cum ex parte indigentis apparet evi-
dens et urgens necessitas, nec scit alium quem probabiliter credit
velle et posse necessitatem habentis indigentiam subvenire, sic
tunc tenetur quilibet qui potest modo defensionis sibi congruo
55 et possibili impugnantibus papam hereticum defensare, quando tali
defensione necessario indigent nec apparet alius qui eis velit et
possit tuitionem impendere. Sicut etiam quando immineret peri-
culum fidei essent prelati a subditis arguendi et fides catholica

33 et] vel omnibus Es 34 reis] rei Bb 34 et] *omitted* Vc 35–36 nullus...
debet] non est intercedendum Es 38 tamen] *omitted* Es 38–39 in preiudi-
cium] inpeditum Es 39 posset] potest Ly 40 tamen] cum Va 41 prebenda]
impendenda Es 42 ad] A Vc 44 opera] *omitted* Es *added* Esm 46 debitis]
et *added* Vg 47 intelligatur] intelligitur Ly Vg Va 48 hoc] istud Es
52 credit] credat We 53 habentis] habenti iuxta Ly 53 indigentiam] in-
digentie Vc Va 53 subvenire] sublevare Es 53 sic] sicut Vc 56 indigent]
indiget Vc Es 56 qui] adiuvere vel *added* Es 56 eis] eas Bb 57 possit]
sic *added* Es 57 tuitionem] tutionem Ly Vg Es 57 sicut] *omitted* Es
added Esb 57 immineret] Bb Vc We: imminet Ly Vg Va An Fi Es

esset fideliter confitenda, sic quando ex omissione defensionis
impugnantium papam hereticum periculum fidei immineret vel
subtraheretur honor Dei, essent impugnantes papam ab omnibus
qui possent, si non appareret alius qui eos protegeret, defendendi,
et quicumque eis in aliquo casu (videlicet predictorum) defensionem
debitam denegaret in peccatum mortale et fautoriam heretice
pravitatis laberetur nec posset aliquis nisi per solam impotentiam
excusari.

Discipulus: De ista materia in septimo huius diligenter inquiram. Ideo refer quomodo ad aliam instantiam respondetur.

Magister: Ad illam instantiam dicitur quod aliquod genus defensionis solummodo pertinet ad iurisdictionem habentes, quemadmodum ad eos pertinet tantummodo regulariter plectere delinquentes. Sed preter talem defensionem, sicut dictum est in tertio notabili suprascripto, sunt multi alii modi defendendi papam hereticum impugnantes, qui aliis a iudicibus competere possunt. Sepe enim aliqui a violentiis aliorum solum precibus defenduntur, unde et de tali modo defensionis habetur dis. 87 c. *Eos* ubi sic legitur: “eos, qui ad ecclesiam confugiunt, tradi non oportet, sed loci sancti reverentia et intercessione defendi”. Ex quibus verbis colligitur quod nonnunquam eo ipso quod aliqui non traduntur vel pro eis interceditur, defenduntur. Multis etiam aliis modis potest quis defendi, qui non solum ad iurisdictionem habentes sed etiam ad quoscunque alios pertinere noscuntur. Possunt ergo catholici